
Số: -KH/ĐTN

Long An, ngày 3 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức lớp nhận thức về Đoàn
và học tập lý luận chính trị cho HSSV
nhân kỷ niệm 90 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
(26/3/1931-26/3/2021)

Căn cứ chương trình công tác đoàn và phong trào thanh niên năm 2021;

Nhằm tạo điều kiện cho các thanh niên có nguyện vọng đứng chân vào tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, trang bị kiến thức cần thiết và nâng cao nhận thức về tư tưởng chính trị cho HSSV,

Đoàn Cơ sở Trường CĐN Long An xây dựng kế hoạch tổ chức lớp nhận thức về Đoàn và học tập các bài lý luận chính trị cho HSSV cụ thể như sau:

I. Mục đích – Ý nghĩa

- Lập thành tích chào mừng 90 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;
- Tuyên truyền rộng rãi trong thanh niên về nhận thức Đoàn, về lịch sử hình thành và những cống hiến của phong trào Đoàn cho cách mạng dân tộc.
- Xây dựng một thế hệ Đoàn viên kế tiếp để tiếp bước của cha ông, xây dựng đoàn vững mạnh và trong sáng xứng đáng là cánh tay phải của Đảng ta.
- Giúp thanh niên hiểu biết về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, củng cố phong trào Đoàn và phát triển thanh niên đưa Đoàn ngày một phát triển mạnh mẽ hơn.
- Giúp cho HSSV nắm được nội dung các bài lý luận chính trị.

II. Đối tượng học tập

- Thanh niên là học sinh sinh viên đang theo học tại Trường Cao đẳng Long An có nguyện vọng đứng chân vào tổ chức Đoàn.
- Thanh niên sau khi tham gia lớp học, tiến hành làm bài thu hoạch, BTC sẽ đánh giá, nếu học viên đạt sẽ được bồi dưỡng kết nạp vào Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

III. Nội dung

- Học tập trung, nội dung theo quy định của Điều lệ Đoàn và các bài lý luận chính trị cho ĐVTN.
- Ngoài ra, các bạn thanh niên còn được trang bị một số kiến thức về hoạt động Đoàn, một số kỹ năng sinh hoạt Đoàn.

IV. Thời gian và Địa điểm

1. Thời gian: chia làm hai đợt học tập

1.1 Đợt 1: các lớp Trung cấp đang tham gia học tập tại Trung tâm DVVL Long An.

- Thời gian học tập: ngày 19/03/2021 (thứ sáu), buổi sáng từ 7 giờ 00 đến 11 giờ.

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm DVVL Long An.

1.2 Đợt 2: dành cho HSSV chưa tham gia lớp nhận thức về đoàn tại cơ sở chính

- Thời gian học tập: sẽ thông báo cụ thể sau khi có số lượng đăng ký cụ thể.

- Địa điểm: Hội trường Trường Cao đẳng Long An

V. Tổ chức thực hiện

1. Thành lập Ban tổ chức

- | | | |
|------------------------------|--------------|-------------|
| - Đ/c Trần Nguyễn Trường Trí | Bí thư ĐCS | Trưởng ban; |
| - Đ/c Lê Ngọc Trí | P.Bí thư ĐCS | Phó ban; |
| - Đ/c Đặng Minh Khiêm | P.Bí thư ĐCS | Phó ban; |
| - Đ/c Ngô Bá Thức | PBT CĐ CBVC | Thành viên; |
| - Đ/c Đặng Ngọc Hạnh | UV.BCH ĐCS | Thành viên. |

* Nhiệm vụ:

- Điều hành công tác chuẩn bị và tổ chức lớp học.
- Tiếp nhận đăng ký và thông báo cho học viên.
- Liên hệ mời báo cáo viên (Đoàn khối CCQ&DN tỉnh) và tổng kết lớp học.
- Liên hệ với Trung tâm DVVL Long An để mượn hội trường phục vụ lớp học.

2. Đăng ký học

- Ban cán sự lớp chọn những thanh niên có đạo đức tốt, chấp hành tốt nội quy nhà trường để cử cho BCH Đoàn trường.

- **Thời gian đăng ký:** Bí thư Chi đoàn hoặc Lớp trưởng lập danh sách và gửi về Văn phòng Đoàn trường trước ngày 15/3/2021.

VI. Kinh phí

- Đoàn cơ sở chi kinh phí tổ chức lớp

Trên đây là kế hoạch tổ chức lớp nhận thức về Đoàn và học tập các bài lý luận chính trị cho HSSV năm 2021 của Đoàn Cơ sở Trường cao đẳng Long An./.

Nơi nhận:

- Đoàn Khối CQ&DN tỉnh;
- Chi bộ;
- BGH;
- Các chi đoàn;
- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ
TRƯỜNG
CAO ĐẲNG NGHỀ
LONG AN

Trần Nguyễn Trường Trí

DUYỆT CHI BỘ

Lê Quốc Hùng